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Dil Dosyası Üzerine Birkaç Mülahaza 

Dinbilimleri Akademik Araştırma Dergisi uzun soluklu yayın hayatında akade-
mik alanda çok farklı makalelerle okuyucusuyla buluşmuştur. Dergimizin bu 
sayısı ise dil ve dilbilim çerçevesindeki makalelere ayrıldı. Böyle bir dosya 
oluşturmanın önemine ilişkin pek çok şey söylenebilir.  Fakat biz en kestirme 
yolu kullanarak bunu, genel olarak dünyadaki akademik eğilime bir projeksi-
yon tutan birkaç cümle ile ifade etmek istiyoruz.  

Bütün dünyada sosyal bilimlerin çok farklı alanlarında pek çok sorunun dilbi-
limsel bağlantılar içerisinde ele alındığı görülmektedir. Buna bağlı olarak len-
güistik çalışmalar ile sosyoloji, etnoloji, antropoloji gibi insanbilimleri birbirine 
giderek daha fazla yaklaşmaktadır. Dilbilimde kullanılan yapısal modeller, 
artık rahatlıkla toplumsal çözümlemelerde de kullanılabilmektedir. Bu doğrul-
tuda pek çok kuram, model ve görüş sosyal bilimlerde dil eksenli bir düşünü-
şün izlerini taşımakta, bu durum ise -birçoğunun ortak karakteri dil olan- disip-
linler arası yeni araştırma alanlarını oluşturmaktadır. Siyaset, bilim, din, felsefe 
ve sanatın giderek dilbilimsel yapı ve kalıplar ekseninde ele alındığı bir dünya 
algısında dile kimse kayıtsız kalamamaktadır.  

Günümüzde dilbilim alanı sosyal bilimlerde tarih, ekonomi, sosyoloji gibi alan-
larla birlikte  “öncü bir disiplin” olarak görülmekte, hemen her bilimsel alan, 
gelişmesini eskiye göre daha fazla lengüistik sahasındaki kuramsal ve pratik 
çalışmalara bağlamaktadır. Bu husus, zaten dilsel bir temele dayalı olan İslam 
kültürü için de aynıyla geçerliliğini korumaktadır.  

Kısaca dil eksenli düşünmek pek çok disiplin bakımından bilimsel sorunların 
derinlemesine ve yeni bakış açılarıyla ele alınması sonucunu doğurmaktadır. 
Farklı alanlara ait olmakla birlikte problematik olarak dili temel alan bu dos-
yanın, akademik dünyadaki dilbilimsel çalışmalara anlamlı bir katkı olması 
temennisiyle… 

Sayı Editörü 

Prof. Dr. Soner Gündüzöz 

 

  



 


